
1 

 

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2021/2022 
 

Základní škola a Mateřská škola  
Králův Dvůr – Počaply, Tyršova 136, 
okres Beroun, příspěvková organizace 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



2 

 

Základní škola a Mateřská škola 

Králův Dvůr – Počaply, Tyršova 136,  

okres Beroun, příspěvková organizace  

tel. 313109911 

e.mail: info@zspocaply.eu 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ 2021-22 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1 škola  

název školy Základní škola a Mateřská škola 

Králův Dvůr – Počaply, Tyršova 136,  

okres Beroun, příspěvková organizace 

adresa školy Králův Dvůr Tyršova 136… 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 47558156 

IZO 600043193 

identifikátor školy 50221 

charakteristika školy Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání  

a Rámcové vzdělávací programy:79-01-C Základní škola 

1. 79-01-C/01 Základní škola - 

 

denní forma vzdělávání - délka vzdělávání: 9 r. 0 měs. 

nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 500 

 

 
 

vedení školy ředitel:Mgr. Vladislav Krabec 

zástupce ředitele:Mgr. Ján Petrovi, 

 Mgr Hana Doležalová 

kontakt tel.:313109911 

e-mail:info@zspocaply.eu 

info@zspocaply.eu 

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Město Králův Dvůr 

adresa zřizovatele Králův Dvůr nám.Míru 139 

kontakt tel.:311652020 

e-mail:e-posta@kraluv-dvur.cz 

dat.schr.: mfimaui 

 

1.3 součásti školy kapacita 

Mateřská škola 197 

Základní škola 500 

Školní družina 180 

Školní jídelna MŠ výdejna 

Školní jídelna ZŠ stravování zajišťuje soukromá firma ŠJ Hořovice od 1.8.2011 

 

1.4 základní údaje o součástech školy k 30. 9. 2021 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků na 

třídu 

Počet žáků na 

pedagoga včetně 

vedení školy 

Mateřská škola 9 197 21,88 10,94 

 

1. stupeň ZŠ 9 232 25,78 23,2 

2. stupeň ZŠ 8 197 24,625 10,94 

Školní družina 6 154 25,67 19,25 

Školní jídelna MŠ x 195 x x 

Školní jídelna ZŠ x 331 x x 

 



3 

 

 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 24 

Odborné pracovny, multimediální učebna 4 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 3 

Sportovní zařízení 1 

Dílny a pozemky 1 

Žákovský nábytek ano 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím apod. 

ano 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty ano 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

ano 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

ano 

Investiční rozvoj ano 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 12. 1. 2019 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt 311652020 

 

1.7 Údaje o občanském sdružení při škole 

Registrace - 

Zaměření - 

Kontakt - 

 

2 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

a) nová soustava 

Kód Obor vzdělání Poznámky 

 

Zařazené třídy 

 RVP  17 

    

    

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

  

ŠVP pro základní školu ZVON č.j.205/2007 1. - 9. 

ŠVP pro MŠ - "Kamarádi na cestách" 9 

 

3Přehled pracovníků školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 74 bez MD 

Počet učitelů ZŠ 27 

Školní psycholog 1 

Počet vychovatelů ŠD 7 

Počet učitelek MŠ  19 

Počet správních zaměstnanců ZŠ+MŠ 3+0 

Počet asistentů pedagoga ZŠ+MŠ 9+1 

Počet ostatních neped. prac ZŠ + MŠ 4+4 

Počet správních zaměstnanců ŠJ - 



4 

 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

 Pedagogičtí 

pracovníci 

Funkce Úvazek. Roků ped. praxe Stupeň vzdělání Aprobace 

1 Heroldová Hana učitelka 0,86 Nad 32 VŠ 1.- 5. r. 

2 Kasalová Vlasta Vych. MŠ 1 13 SŠ  

3 Nádvorníková 

Renata 

Učitelka ZŠ 1 23 VŠ M 

4 Krob Evžen Ředitel ZŠ 1 28 VŠ Ch 

5 Landová Jaroslava Učitelka 1 Nad 32 VŠ 1-5 

6 Špiryt Michal Ing. Učitel 0,27 7 VŠ (přerušil 

studium na 

ped.fak) 

Inf. 

7 Prouzová Lenka Učitelka 1 14 VŠ Př-Z 

8 Doležalová Hana Zást. řed. 1 25 VŠ 1. st. + spec. 

9 Bartoníčková Pavla Vychovatelka ŠD 0,97 Nad 32 VŠ 1-5 

10 Švecová Radoslava Učitelka 1 32 VŠ ČJ-Vv 

11 Běhounková Elena Učitelka ZŠ 1 6 VŠ M-Pv 

12 Vinšová Romana Učitelka 1 28 VŠ 1-5 

13 Posová Petra Učitelka 1 3 studuje Čj, VyO 

14 Měchurová Jolana Vychovatelka ŠD 

+ Asist ped. ZŠ 

0,96 

+ 0,5 

18 SŠ  

15 Rychtaříková Anna Učitelka ZŠ 0,5 8 VŠ Př-Rv 

16 Nováková Tereza Vych. MŠ 1 6 studuje  

17 Šedivcová Mirka učitelka 1 

 

Nad 32 VŠ Ch, F, M 

 

18 Petrovič Ján Zást.řed. ZŠ 1 12 VŠ Vv, Z 

19 Kramaříková 

Andrea 

Vychovatelka ŠD 

MD 

1 4 SŠ  

20 Ešková Eva  Učitelka I. st. 1 27 VŠ 1.st. 

21 Dis. Věra 

Hamerníková 

Učitelka  0,32 8 SŠ  

22 Horáková Daniela Zást.řed.MŠ 1 29 SŠ  

23 Hajná Petra Vych. MŠ 1 11 SŠ  

24 Hanzalová Liběna Vych. MŠ 1 8 studuje  

25 Mužíková Karla Vych. MŠ 1 Nad 32 SŠ  

26 Chramostová Dana Vych. MŠ 1 22 SŠ    

27 Baštová Dáša Vych. MŠ 1 11 SŠ  

28 Spurná Eva Vych. MŠ 1 Nad 32 SŠ  

29 Figerová Kateřina Učitelka 1 12 VŠ  

30 Vrátná Irena Vych MŠ 1 6 SŠ  

31 Foltýnová Viola Vych. MŠ 1 Nad 32 SŠ  

32 Popková Marie Učitelka I. st. 1 Nad 32 VŠ 1.- 5. r. 

33 Kuncová Lenka Učitelka 1 29 VŠ 1. st 

34 Machová Taťána Učitelka 1 7 VŠ 1. st 

35 Mohlesová Lucie Učitelka 1 8 VŠ Čj, Nj, Aj 

36 Jindráková Lenka Učitelka 1 9 VŠ Čj, Aj 

37 Procházková 

Drahomíra 

Učitelka I. st 1 31 VŠ 1.-5. Tř. 

38 Dvořák Karel Učitel 0,5 5 VŠ Tv 

39 Kédlová Barbora Učitelka   0,95 10 VŠ 2.st. Nj, Čj 

40 Procházka Tomáš Učitel ZŠ 1 22 VŠ M 



5 

 

41 Bílá Adéla Vychovatelka ŠD 0,91 6 SŠ  

42 Dvořáková Marcela Vych. MŠ 1 21 SŠ  

43 Mála Veronika Vych. MŠ 1 4 SŠ  

44 Klierová Lucie Učitel ZŠ +  

vych ŠD 

1 + 0,157 6 VŠ 1. st. 

45 Kurcová Petra Vychovatelka ŠD 0,747 6 SŠ + studuje  

46 Miková Stanislava Vychovatelka ŠD 0,93 6 SŠ  

47 Piskáčková 

Veronika 

Vychovatelka ŠD 0,96 6 SŠ  

48 Menclová Bohdana Vych. MŠ 1 6 SŠ  

49 Petrlová Vladislava Vych. MŠ 1 26 SŠ  

50 Vožehová Soňa Vych. MŠ 1 26 SŠ  

51 Málková Petra Vych. MŠ 1 6 SŠ  

52 Halaburdová Nela Vych. MŠ 1 3 SŠ  

53 Welková Heda Vych. MŠ 1 Nad 32 SŠ  

54 Sotáková Ludmila Šk. psycholožka 1 5 VŠ  

55 Burešová Jana Asist ped. ZŠ 0,639 5 SŠ  

56 Červenková Ivana Asist ped. ZŠ 0,5 2 SŠ  

57 Fatková Alena Asist ped. ZŠ 0,5 2 SŠ  

58 Hejcmanová Lucie Asist ped. ZŠ 0,625 5 SŠ  

59 Krause Anna Asist ped. MŠ 0,5 2 SŠ  

60 Lehrerová Hedvika Asist ped. ZŠ 0,639 3 SŠ  

61 Puklová Hana Asist ped. ZŠ 0,625 5 SŠ  

62 Vávrová Jana Asist ped. ZŠ 0,5 5 SŠ  

63 Verenrová Dagmar Asist ped. ZŠ 0,639 5 SŠ  

 

 

2. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 100 Učitelé 1. stupně 100 

Učitelé 2. stupně 100 Učitelé 2. stupně 80 

Učitelky MŠ 100 Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD 75 

 

 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důch. věku 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 10 1 13 2 19 1 13  0 3 4 58 

 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

Anýžová Ivana Úklid  ZŠ 8, MŠ 2, 

školnictví 2 

1 Základní 

Kolouch Miroslav Úklid ZŠ 1,25  

Klimešová Jitka Uklízečka 1  



6 

 

Toncarová Iveta Uklízečka ZŠ 1 Základní 

Klierová Martina účetní 1 SŠ 

Sagáčiková Renáta Uklízečka MŠ 1 základní 

Škodová Jana Uklízečka MŠ 1 základní 

Bc.Reinke Milada správní zaměstnanec 0,375 VŠ 

Tichá Petra Uklízečka MŠ 1  

Juppová Zuzana Uklízečka MŠ 1  

Ječná Lenka správní zaměstnanec 0,75  

 

 

 

 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce  30. 4. 2021 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do 

prvních tříd 

z toho počet dětí starších 

6ti let (nástup po 

odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 22/23 

2 55 9 9 

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

  z pátého ročníku 

2 

ze sedmého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 4 0 

soukromá gymnázia   

církevní gymnázia   

jiné   

  

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  ročníků 

přijato:  

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní střední školy/ 

střední odb.učiliště 

celkem 

  

2 9 1 3 17 32 

  

c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní střední 

školy 

střední 

odb.učiliště 

celkem 

  0    1   1 

  

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

9 4 

 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

43 6 

 

 



7 

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků k 31. 8. 2022 

Přehled o prospěchu 

1. stupeň 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyzn. 

Neprospělo Nehodnoceno 

I.A. 30 1 28 1  

I.B. 28 0 28 0  

II.třída 30 4 26 0  

III.A 22 6 15 1  

III.B 30 2 28 0  

IV.A 26 10 16 0  

IV.B 24 13 11 0  

V.A 20 5 15 0  

V.B 24 5 19 0  

Celkem 234 46 186 2  

      

 

2. stupeň 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

VI.A 30 11 19 0  

VI.B 31 20 10 1  

VII.A 22 12 19 1  

VII.B 26 17 7 2  

VIII.A 25 13 7 5  

VIII.B 25 15 9 1  

IX.A 24 14 10 0  

IX.B 19 2 17 0  

Celkem 202 104 88 10  

 

Celkový přehled 

 Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

1. stupeň 234 186 2  

2. stupeň 202 88 10  

Celkem 436 174 12  

 

Přehled o chování 

1.stupeň       

Třída Počet žáků Pochvaly TU Pochvala ŘŠ Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 2.st 

I.A 30 29 0 0 0 0 0 

I. B 28 0 0 0 0 0 0 

II.tř. 30 13 0 0 1 0 0 

III.A 22 6 0 0 0 0 0 

III.B 30 26 0 1 1 0 0 

IV.A 26 9 0 0 0 0 0 

IV.B 24 7 0 4 0 0 0 

V.A 20 10 0 0 0 0 0 

V.B 24 5 0 0 0 0 0 

Celkem 234 105 0 5 2 0 0 

 



8 

 

 

2.stupeň 

Třída Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka ŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

VI.A 30 13 0 0 0 0 0 0 

VI.B 31 4 5 0 3 0 1 0 

VII.A 22 0 5 3 0 1 2 0 

VII.B 26 0 0 0 0 0 1 0 

VIII.A 25 3 0 3 2 3 2 0 

VIII.B 25 0 0 0 0 2 0 0 

IX.A 24 0 0 0 0 0 0 0 

IX.B 19 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 202 20 10 6 5 6 6 0 

 

 

Celkový přehled: 

 

 Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

1. stupeň 234 105 0 5 2 0 0 0 

2. stupeň 202 20 10 6 5 6 6 0 

Celkem 436 125 10 11 7 6 6 0 

 
 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 10 122+11 978 

(22 100) 

94,44 0+109 0,47 

2. stupeň 16 917+18 097 

(35 014) 

173,3 424+158 2,88 

Celkem 57 114 131,00 691 1,58 

 

 

 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích: 

 

Druh postižení : Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení   

Zrakové postižení   

S vadami řeči   

Tělesné postižení   

S kombinací postižení   

Autismus 4A 1 

S poruchami učení a chování 1A, 1B, 3A, 3B, 

4A, 4B, 5A, 6A, 

6B, 7A, 7B, 8A, 

8B, 9A, 9B 

56 

 

Komentář 

 

  

 

 



9 

 

 

5.4 Osnova pro komentář k údajům o výsledcích výchovně-vzdělávacího procesu 

 

Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 

rozvrh hodin (psychohygiena) Viz.příloha 

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami Individuální plány 

vzdělávání mimořádně nadaných žáků Příprava na olympiády a soutěže 

školní řád, klasifikační řád Viz web školy: 

https://www.zspocaply.eu/  

informační systém vůči žákům a rodičům Dotazník 1.9. každoročně 

Třídní schůzky, www stránky, 

Městský zpravodaj, bakalář - 

komens 

  

činnost školního psychologa, speciálního pedagoga, spolupráce 

s PPP a SPC 

Primární preventista, 

enviroment, ŠPP 

Viz plány práce 

prevence sociálně-patologických jevů Průběžně 

klima školy Autoevaluace,  

přijímaná opatření a jejich vliv na zlepšení výchovně-

vzdělávacího procesu 

Cílené pobyty v přírodě 

 

 

Průběh a výsledky vzdělávání 

soulad výuky s obecnými cíli a zásadami vzdělávání Ano 

soulad výuky s cíli předškolního nebo základního vzdělávání  Ano 

vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky k aktuálnímu 

stavu třídy,  respektování individuálních vzdělávacích potřeb 

žáků 

Ano 

konkretizace cílů ve sledované výuce Ano 

návaznost probíraného učiva na předcházející témata ano 

 

 

Materiální podpora výuky 

vhodnost vybavení a uspořádání učeben vzhledem k cílům výuky 

a k činnostem 

Velmi dobrá 

podnětnost učeben vzhledem k podpoře seberealizace a identity 

žáků 

Velmi dobrá 

účelnost využití pomůcek, učebnic, didaktické techniky Velmi dobrá 

 

Vyučovací formy a metody 

řízení výuky, vnitřní členění hodin podnětné 

sledování a plnění stanovených cílů průběžné 

podpora osobnostního a sociálního rozvoje dětí, jejich 

sebedůvěry, sebeúcty, vzájemného respektování a tolerance 

sledováno 

možnost seberealizace dětí, jejich aktivního a emočního zapojení 

do činností, uplatnění individuálních možností, potřeb a 

zkušeností 

preferováno 

využívání metod aktivního, prožitkového učení, experimentování, 

manipulování, objevování, práce s chybou 

důsledná 

účelnost výuky frontální, skupinové a individuální aktivní 

vyváženost rolí učitele jako organizátora výuky a jako zdroje 

informací 

vyváženo 

účelnost aplikovaných metod střídavá 

respektování individuálního tempa, možnost relaxace žáků dobrá 

forma kladení otázek srozumitelná 



10 

 

 

 

 

Motivace žáků 

aktivita a zájem žáků o výuku průměrná 

propojení teorie s praxí (v činnostech žáků) kolísavá 

využívání zkušeností žáků částečné 

vliv hodnocení na motivaci žáků preferováno 

využívání analýzy chyb ke zvýšení motivace důsledné 

osobní příklad pedagoga příkladný 

 

Interakce a komunikace 

klima třídy vzorné 

akceptování stanovených pravidel komunikace mezi učitelem a 

žáky i mezi žáky navzájem 

přiměřené 

možnost vyjadřování vlastního názoru, argumentace, diskuse Stále výborné 

vzájemné respektování, výchova k toleranci komplikované 

vyváženost verbálního projevu učitelů a dětí, příležitosti 

k samostatným řečovým projevům dětí, rozvoj komunikativních 

dovedností žáků 

sledováno 

 

 

Hodnocení žáků 

věcnost, konkrétnost a adresnost hodnocení výborný 

respektování individuálních schopností žáků výborný 

využívání vzájemného hodnocení a sebehodnocení žáků méně 

ocenění pokroku časté 

zdůvodnění hodnocení žáků učitelem Časté - slovní 

vhodnost využitých metod hodnocení žáků učitelem konkrétní 

využití klasifikačního řádu stálé 

 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 

 

Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili.: 

  

Většina pedag. prac. školy: 

DVPP – STRESS A TIME MANAGMENT 4 GENERACE!!! – 11. 1. 2022 

DVPP – Syndrom vyhoření - Rampas!!! – 26. 11. 2021 

Školení - první pomoc + školení – zdravotník zot. Akcí – 28. 9. 2022 

Dvpp pro ASISTENTKY PED. - Práce s emocemi a se stresem – 30. 8. 2022 

Dvpp pro UČITELÉ 1 i 2. ST + MŠ. - Práce s emocemi a se stresem – 30. 8. 2022 

Dvpp pro UČITELÉ 1. 2. ST. - Třídnické hodiny, práce s kolektivem třídy – 30. 8. 2022 

 

 
7. Údaje o aktivitách a školy + viz příloha 

 

Kroužky -  ve školním roce 2021/22 – omezeno 

nebo zrušeno kvůli „COVIDOvým 

opatřením“.  

Aktuální obsazení je v příloze č 1. 

Aj 2.AB, 1AB   

Zdravotnický k. x x 

Keramický 2. Tř, 3A., 5AB+3B, 4A, 4B   

Hraní na kytaru   

Hraní na sopránovou flétnu   



11 

 

Hudební nauka    

Floorbal   

Celkem   

 

 

 

 

Povinně volitelné předměty   

Konverzace Aj 17  He 

Informatika 32 Šp 

Lit. dram. sem. 27 Jin 

Sportovní hry 26 Dvo 

Matematická praktika 27 Šed 

Technická praktika 13 Nádv 

Celkem 142  

 

 

 

8. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2021 (je zpracována k 1.2.2022) viz výroční zpráva o 

hospodaření 

a) příjmy 

1. celkové příjmy, 

2. poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných zákonných zástupců, 

3. příjmy z doplňkové činnosti, 

4. ostatní příjmy; 

b) výdaje 

1. investiční výdaje celkem, 

2. neinvestiční výdaje celkem a z toho 

- náklady na platy pracovníků školy, 

- ostatní osobní náklady, 

- zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění, 

- výdaje na učebnice, učební texty a učební pomůcky, 

- stipendia, 

- ostatní provozní náklady; 

 

 

 

9. Údaje o školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

V minulém školním roce „doběhla“ realizace Šablon II a začala realizace Šablon III, obě hrazené z ESF. 

Byly realizovány zejména programy. Podpora žáků ohrožených školním neúspěchem (doučování), dále 

DVPP pro učitele, podpora vzájemné spolupráce učitelů, Podpora realizace projektových dnů (ZŠ, MŠ i ŠD). 

Podpora financování pozice školního psychologa pro ZŠ i MŠ. Podpora financování speciálního pedagoga. 

 

Dalším projektem je Doučování hrazené z dotačního programu Národní plán obnovy hrazené ze zdrojů EU.  

 

 

 

 

 

 

 

V Králově Dvoře - Počaplech 14. 10. 2022     Mgr. Ján Petrovič, zástupce ř. 

 

 

 



12 

 

Příloha č. 1 – akce školy, kroužky, doučování, nápravy poruch učení aj… 2020/2021 

 

Akce školy 2021-22 

 

13.-17. 9. – škola v přírodě – 8A+9B, Nádv. Proch. 

20.-24. 9. Škola v přírodě/plavání – 4A, 4B, 3B – Popková, Land., Klie +????? 

5. 10. - Národní muzeum Praha – 6A+5A 

12. 10. – Hurvínek – 1AB+2.tř.+ náhradníci z 3B  

14. 10. Dopravní vých. ve škole – 4B 

15. 10.  Dopravní vých. ve škole – 4A 

15. 10. Roztancejeme školu – 1h – 2.tř, 2h – 3AB, 3H – 5A, 6A, 4H – 5B, 6B 5 h – 9AB 

18. 10. Roztancejeme školu – 1h – 4AB, 2h – 1AB, 3H – 7AB, 4H – 8AB,  

21. 10. Dopravní vých. ve škole – 5A 

22. 10. - Dopravní vých. ve škole – 5B 

1.11.2021 – 1.A HALLOWEENSKÁ ŠKOLA 8.00-19.00 h – Kuncová +??? 

10. 11. – Přednáška Energie bud. Lidstva – 8AB 

10. 11. – Přednáška Energie bud. Lidstva – 9AB 

16. 11. – Prevence úrazů BANAL FATAL -3,4 h – 6B, 5,6 h – 6A 

23. 11. 8h-13h -  9.A,9.B Karel Čapek - Strž (Stará Huť), Jindráková, Švecová, Reinke (možná) 

24. a 25. 11. Dopravní výchova 1-5 h 5A, 5B 

25. 11. – prim. Prevence 8A – 1,2 h 

26. 11. –učitelé + přednáška RAMPAS. 

1. 12. – 2-5h 6AB – prevence – umění se učit 

7. 12. celý den exkurze Národní divadlo + Betlémská kaple. 

6. B, 7. A, Švecová, Kédlová, Puklová 

22.11. a 30.11. – 3AB 

23.11. a 7. 12. (kryje se s bruslením, vyřešíme asi přehozením bruslení s jinou třídou) – 4AB 

25.11 a 13. 12. – 9AB 

Čtení – pohádky z Králova Dvora 

23.11. – 1AB 

25.11. – 2. Tř., 4AB 

24.11. - 3AB 

26.11.  – 5AB 

11.1. – Rampas – školení – 15.00-??? 

13.1 – Filharmonie  – 8.00-13.00 h  

13. 1. – 8A – primární prevence  

18. 1. – Prevence 6A – 3h 

20. 1. – KMD Divadlo - 13.00-17.00 h 

20. 1. – 8A – primární prevence  

24. 1. – PEDAGOICKÁ RADA 

31. 1. – VYSVĚDČENÍ 

4. 2. – POLOLETNÍ PRÁZDNINY 

2. 12.-17. 2. Plavání – 2.tř., 3a 

24.2. – Čechova stodola 3B, 4AB 

Bruslení 4-9třída od 2.11- konec února, 

16. 2. 2022  - Planeta Země Senegal – 2.st. – 80,-/žák, kapacita 200 dětí/ ČS poj. Beroun – bus(šablony) 

28. 2.-4. 3. – Jarní prázdniny 

9. 3. – Čechova stodola – 1AB 

Lyžařský kurz – 12. 3. 19. 3. 2022 – Železná ruda 

9. 3. 1AB  - Čechova stodola cca 9.00-13.30 h od 104ky, Kuncová, Machová, Wawrzynowiczová, 

Svobodová 

24. 3. – Hrou proti AIDS – 8A, 8B, 9A, 9B 

30.3. Den učitelů – Hala KD 

- ped. rada - středa 6. 4. - 13.40 -1. stupeň, 14.40 - společná a druhý stupeň. 

- TS - čtvrtek 7. 4.  - 16.00 - první stupeň, 17.00 - druhý stupeň 

8. 4. – ŠD Jarmark 

12. 4. – Vyšehrad město – 6B a 7A 



13 

 

19. 4. – Židovské město – 9A a 9B 

20.4. – 6A + 7B – Kutná hora 

20.4. – KMD – Švandovo divadlo 

20.4. – TS – 1A 

20.4. -  je ten odznak všestrannosti na stadionu 

20.-21. 4. – prales dětem  

21.4. – 1AB Divadlo v tv  

21.4. TS – 1B 

21. 4. 5B chemie hrou 

25. 4. – McDonald cup 

25.4. – Knihovna KD – 9A 

25. 4. – Chemie hrou 2. tř 

-Zápis do 1. Tř. – 26. 4. 2022 úterý 26. 4. 2022 v době od 14,00 do 18,00 hod 

27. 4. - Knihovna KD – 9B 

28. 4. Dopravní hřiště – 4B 

1. 5-6. 5. – škola v přírodě 1B, Místo : Hotel Berghof, Jáchymov, Krušné hory  

Počet žáků 29, + pí asistentka a vychovatelka a někdo ze zdravotníků ( Martinka, Hanka P. ?) 

2. 5. – Kyberbezpečnost – 6B a 6A 

3. 5. – Kyberbezpečnost – 7B a 7A 

4. 5. – Termovize akce pro 2. St. 

4. 5. - 9B + 9A – kritické myšlení - 

5. 5. – DPS – domov důchodců od 10.00 Hamerníková 

5. 5. – 5B + 5A – kritické myšlení 

6. 5. - Dopravní hřiště – 5A 

6.5 – 8AB  - trh práce 

9. 5. – 9AB + 8A + 8B – protidrogová prevence – policie ČR 

10., 11., 12. 5 – focení 

10. 5. – testování 5. Tříd 5A 

12. 5. – Filharmonie 8.00-13.00 – vybraní žáci 

12.5 – uč. Aj – ŠKOLENÍ 

17. 5. – 9AB – Terezín 

17. 5. + 19. 5. + 20. 5. – testování 5. Tříd 5B  

18. 5. – 5A+5B  - Čechova stodola 

23. 5. - Dopravní hřiště – 5B 

23. 5. – 9AB – Senát – 6.30-15.00 h 

26. 5. – Techmánie – 2. tř. + 7B 

24. 5. – Akce Šd komplet – Lysá n. Labem – 10.30 od školy, návrat cca v 16.30 h 

25. 5. KMD 

25. 5. 6A+7B Karlštejn 

25.5. – porada učitelů – úprava ŠVP 14.00-15-16.00??? h – upřesním … 

25. 5. – KMD od 13.00 

- Zjišťování výsledků vzdělávání 5. Tříd proběhne v termínu od 9. května do 3. června 2022 

29.5-3.6. - škola v přírodě 1A 

30. 5. – 4AB - Nižbor 

30. 5. - 3. 6. – škola v přírodě 9A, 8B, 6A 

30. 5. - 3. 6. - 3A - Jizerské hory, Kořenov, penzion Hacienda Čert, 

30. 5. 4B+4A - Nižbor 

31. 5. 6B – Praha 8.-16.00 

1. 6. – 3B + 5A + 5B – dětský Beroun 

7.-8. 6. – zážitkový program, 3AB, 4AB, 5AB 

7. 6. – 9B + 7A – zoo Plzeň, 8.00 – 13.00 h, bus ze 136ky 

10. 6. 8A Techmánie  

14. 6. – Techmánie Plzeň 5AB 

14. 6. 8A – 3h, 8B – 4h – prim. prevence  soc. sítě  

14. 6. – 3A První pomoc TARABA – 8.00-9.40 h 

15.6. – 9A+8B – Praha 

15. 6. – Litohlavy lukostřelba – Nádvorníková (možná Procházka) 



14 

 

17. 6. – 9AB – paleoexkurze – 8.00-13.00 h 

17.06.2022 – 3B knihovna (Králův Dvůr) 

17. 6. Orlík teambuilding 

21. 06. 2022 – 3B hasičárna (Beroun), + Bílá 

21. 6. – 2.tř. – ZOO Plzeň 

21. 6. – Zápis – Ukrajinci 

21. 6.  – 1B - je v plánu výlet na hrad Točník, Žebrák. Jedeme linkovým autobusem č. 384 tam i zpět. Odjezd 

v 8.50 od zastávky U Tří zvonků. Návrat do 15. hod(16.00 hod, autobusy jedou vždy v celou hodinu z místa 

náměstí Žebrák- 14.,15.16.atd. ). Doprovod : pí. asistentka, pí. družinářka a rodiče dětí 3 i více. 

21. 6. 9B – Chrustenice – výlet 8.00 – 14.00 h , odpadá odpoledka 

22. 6. Ped. rada – 13.40 – 1. St., 14.40 – 2. st. 

23. 6. – 6B – Techmánie 

24.-25. 06. 3B - Celodenní soutěžní program + opékání špekáčků + přespání ve škole  (budova 104) + Bílá 

A v pátek 24.6. Jak spíme ve škole tak si je rodiče budou vyzvedávat 25.6. Do 9:00 hod 

24. 6. – 5A+5B –rozloučení s 1. St. – celý den 136ka + venku 

24. 6. – 6B – Máminka + přespání do soboty 25. 6.  

24. 6. – 8A - 14.-15.00 h Kostel Počaply ,  8. A místo 7. a 8. hodiny (TV kluci + PČ dívky) půjdou na 

prohlídku kostela Nanebevzetí Panny Marie v Počaplech - je domluvena vnitřní prohlídka, prohlídka a 

ukázka varhan a možná i kostelní věže. Hoši z 8. B v tento den mají jiný třídní program a jsou mimo školu 

24. 6. 8B – Křivoklát  - 8-13.00 , zrušit odpoledku 

24. 6. - dne 24.6. budeme se zaky ze skolni druziny 3.A prespavat v budove 104 spolu se zaky 3.B a pani 

ucitelkou Klierovou. Dekuji za precteni.  

27. 6. 6A – ZOO Plzeň – 8-14.00 Měch /Pop 

27.6. 1B -  bychom vás požádali o dovolení přespání ve škole, třídě. , přesněji z pondělí na úterý z 27.na 28. 

6., dozor: tř. učitelka, pí. asistentka a pí. družinářka, 2 maminky.  

V tento den má třída také připravený program:  Překvapení a poděkování pro rodiče. Proběhne v odpoledních 

hodinách - od 17.00 hod, po skončení programu děti na škole zůstávají. Bude následovat příprava k noclehu, 

večeře, pohádka a spánek. Jídlo - večeře i snídaně - zajištěno. 

28. 6. 3B – A zoo Plzeň 28.6. - odjezd po 8:00 návrat po 16:00 

28. 6. – 1A – besídka pro rodiče v Tv 16.00-17.00 h 

27. 6. Pondělí 27. 6. 2022 

Snídaně pro učitele 7:15 - 8:00 (9.A) 

Rozloučení s deváťáky 9.A a 9.B od 10:00 hod... v tělocvičně: 

Promítání (nutné plátno přichystat) 

Šerpování 

Proslov 

Rozloučení s učiteli 

27.-28. 6. – 9B – přespání ve škole 

28. 6. – 9B – překvapení pro učitele??? 

28. 6. – 3B – ZOO Plzeň, 

28. 6. – 1A – besídka pro rodiče 16.-17.00 h 

29.6. -1B - návštěva Městské hory Beroun. Fyzická všestrannost a medvědi Kuba, Matěj. Odjezd linkovým 

autobusem č. 380 od rybníčku v 8. 20hod, návrat na 12. hod k hl. budově školy ,(odjezd zastávka U Zelených 

Beroun v 11.40hod) Doprovod: 2 maminky, pí. družinářka i pí. asistentka. 

29. 6. – 6B 8-13.00 – 17 dětí – cyklovýlet KD – Točník a zpět, Kéd, Puk, Prouz (zbytek 12 – hlídáme 

asstentkkou) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://27.na/


15 

 

Skupiny NPU  

Ped. intervence – v březnu 2022 přesunuto do programu doučování 

PSPP – od března 2022 část skupin převzal nový zaměstnanec – speciální pedagožka K. Dobrinič 

Úprava obsahu vzdělávání v základním vzdělávání (jazyk) 

 

Pedagogická intervence ve škole: LANDOVÁ, EŠKOVÁ, MOHLESOVÁ 

PSPP:  LANDOVÁ, EŠKOVÁ, POPKOVÁ, VINŠOVÁ,  

FIGEROVÁ (VELVARSKÁ), Dobrinič. 

Úprava obsahu vzdělávání v základním vzdělávání (jazyk): MACHOVÁ, KLIEROVÁ  
 

 

Doučování –  

z Šablon  

Ešková 5A 

Kuncová 1A 

Machová 1B 

Vinšová – 2.Tř. 

Popková 4A  

Landová 4B  

Klieroví 3B 

+ průběžně dle potřeby doučování z programu doučování  

PROCHÁZKOVÁ 

POSOVÁ 

KÉDLOVÁ 

ŠVECOVÁ 

PROCHÁZKA 

ŠEDIVCOVÁ 

JINDRÁKOVÁ 

NÁDVORNÍKOVÁ 

 

 

Hravá Aj.  –  

1.tř. 

1sk. - čtvrtek 12.45 -13.30 h - Posová Petra 

2sk. - středa 12.00 -12.45 h - Alena Fatková 

3sk. – Jan Burešová 

2AB 

1sk. - pondělí 13.40 -14.25 h –  Mgr. Běhounková Elena 

3sk. - pondělí 12.45-13.30 h - Mgr. Lenka Jindráková 

 

 

Hudební nauka (p. uč. Hamerníková)   

Čtvrtky – 11 dětí 

 

Keramické tvoření – školní kroužek 

den  třída  čas  lektor 

Pondělí 2  16–17 hodin Sedláčková Michaela 

Úterý  3A  16–17 hodin Sedláčková Michaela 

Středa  5AB až 9AB 14–16 hodin Kurcová Petra 

3B  16–17 hodin Sedláčková Michaela 

Čtvrtek 4A  16–17 hodin Sedláčková Michaela 

Pátek  4B  16–17 hodin Sedláčková Michaela 

 

 

 

 



16 

 

Příloha č. 2. – rozvrh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  MATEŘSKÉ  ŠKOLY POČAPLY 

ZA  ŠKOLNÍ  ROK  2021 - 2022 

 

 

 

Charakteristika školy 

Kapacita mateřské školy je 197 dětí. Toto předškolní zařízení slouží pouze pro děti z našeho města.  

 

Učební plány 

V letošním školním roce jsme pracovali podle školního vzdělávacího plánu pod názvem Kamarádi 

na cestách – s Žofinkou a Jonášem proplouváme Oceánem poznání a cestujeme po ostrovech 

(Ostrovy - zdravého života, čarovné přírody, šťastného domova, nekonečné fantazie, splněných 

přání). Školní vzdělávací plán je vyvěšen v šatnách dětí, aby byl dostupný pro rodiče. Ve všech 

třídách zpracováváme třídní plány (zpravidla týdenní), které vychází z tohoto programu.  

V letošním školním roce dostalo 10 dětí odklad školní docházky z důvodu školní nezralosti. Celkem bylo 

ve školce 69 předškoláků. 

V letošním roce jsme měli jednu asistentku (Preislerovo nám.), pro dítě se zdravotním znevýhodněním.  

Průběžná hospitace zajistila sledování učitelek při práci, kontrolu výzdoby, úklid, vždy s nějakým 

cílem, zaměřením.  Dokumentace byla kontrolována průběžně.  

Na začátku dubna (7.4.), byla polovina MŠ na Plzeňské 89 vytopena – způsobeno prasklou 

hadičkou. Dvě třídy musely nejprve vyschnout a následně být zrekonstruovány, proto jsme museli 

přesunout děti z těchto tříd na jiná pracoviště. Děti z Kytičkové třídy byly umístěny i s učitelkami a 

uklízečkou do MŠ v Králově Dvoře na zámku a děti a učitelky z Motýlkové třídy se přemístili do 

budovy MŠ na Preislerově nám..  

Rekonstrukce začala o letních prázdninách, kdy už byly místnosti vysušené a trvala (včetně 

umístění nového nábytku celé dva měsíce). 

Od září 2022 začínáme v zrekonstruovaných prostorách. 

 

 

Kádrové obsazení 

Pedagogický sbor, Plzeňská 89:    Daniela Horáková – zást. řed. pro MŠ 

      Daša Baštová 

Marcela Dvořáková 

Pera Hajná 

      Nela Halaburdová 

      Veronika Malá 

                                                     Bohdana Menclová    

                                                  Soňa Vožehová 

                                Uklízečky:    Renáta Sagáčiková 

      Jana Škodová (- též praní ručníků) 

      - v této budově působí také pí. Jitka Kotršálová – zaměstnankyně ŠJ Hořovice 

         

Pedagogický sbor, Plzeňská 104:       Liběna Hanzalová 

                                                    Vladislava Petrlová 

                                 Uklízečka:                    Jitka Klimešová 

 

Pedagogický sbor, Pr. nám. 28:       Eva Spurná 

      Viola Foltýnová 

      Dana Chramostová 

      Vlasta Kasalová 

      Petra Málková 

      Karla Mužíková 



18 

 

      Tereza Nováková – tč. na MD 

      Barbora Prokopová – za MD 

      Irena Vrátná 

 

                                     Uklízečky:    Zuzana Juppová 

      Petra Tichá 

- v této budově působí také pí. – Miroslava Vágnerová - zaměstnankyně ŠJ Hořovice 

 

Personální zajištění školy pro vzdělávací práci je na požadované úrovni, učitelky 

mají odborné pedagogické vzdělání, pouze Nela Halaburdová si dodělává studium (- maturita 

v příštím školním roce). Ve školce je 18 pedagogických pracovnic, tedy vždy 2 na třídu. Během 

školního roku se učitelky zúčastnily různých školení, zejména v rámci Šablon II. a individ. rozvoje. 

Vzhledem k epidemiologické situaci byla většina seminářů uskutečněna jako webinář.  

 

Zařazování dětí do MŠ 

V letošním školním roce 2021 - 2022 bylo celkem zapsáno 197 dětí. 

 

Kytičky                  22 dětí 

Sluníčka                 24 dětí 

Berušky        24 dětí 

Motýlci                  24 dětí 

Včeličky                28 dětí 

Hvězdičky        17 dětí 

Zvonečky        20 dětí 

Srdíčka        18 dětí 

Broučci        20 dětí 

     

Průměrná denní docházka byla 17 dětí na třídu.  

Zápis proběhl prezenční formou. Zapsáno bylo 91 dětí, přijato bylo 77 dětí. Byly přijaty všechny 

tříleté děti, narozené do 31.8. 2018.  

 

 

Zlepšení prostředí MŠ 

- kompletní rekonstrukce Kytičkové a Motýlkové třídy – včetně výmalby, revize elektřiny, nových 

koberců a nábytku, lůžkovin 

- rekonstrukce chodby – nové podlahy, nahrazení starého obložení omyvatelným nátěrem 

- vyčištění koberců ve zbylých třídách 

- nové prvky na zahradách Plzeňská 89 a 104, celková úprava obou zahrad 

 

Mimoškolní aktivity 

Všechny kroužky jsou placené a děti je navštěvují po ukončení pobytu v MŠ (pronájem místností). 

I nadále jsme pokračovali ve spolupráci s logopedkou pí. Bc. Paterovou, která se věnovala na MŠ 

Plzeňská 89 + 104 2x týdně potřebným dětem. Zájem o logopedii převyšuje nabídku, proto jsme 

dali přednost dětem v posledním roce předškolního vzdělávání. I nadále probíhal kroužek Aj s Mgr. 

Terezou Ošmerovou (Plzeňská) a pí. Rajlichovou (Preislerovo nám. 28). Všechny kroužky jsou 

placené a děti je navštěvují po ukončení pobytu v MŠ (pronájem místností).  

Cvičení v tělocvičně ZŠ a Sokolovně začalo opět po Novém roce (kdy už to situace dovolovala).  

 

Kulturní, sportovní a společenské akce 

Během školního roku jsme pro děti zajistili tyto akce: každý měsíc kult. akce v MŠ, Mikulášskou 

nadílku, vánoční besídky – tentokrát bez přítomnosti rodičů, všechny třídy vyjely na různé výlety 

(Statek u Merlina, ZOO Plzeň, Mirakulum, Čechova stodola, apod.). Několik tříd se postupně 



19 

 

účastnilo projektových dnů Malá technická univerzita. Rozloučení s předškoláky a slavnostní 

vyřazení proběhlo na zahradě Plzeňské 104 (Motýlci a Včelky) a na Preislerově nám. (Broučci a 

Zvonečky). Byly omezeny výlety, ty se konaly až ke konci školního roku (téměř všechny třídy), 

návštěva ZŠ, apod.  

30 předškolních dětí se účastnilo Předplaveckého výcviku a též Školy v přírodě na Orlíku. 

 

Spolupráce s rodiči 

Formou nástěnek, prostřednictvím aplikace Naše MŠ a osobními pohovory jsou rodiče informováni 

o dětech, organizaci a provozu MŠ a včas jsou informováni o provozních změnách. Třídní schůzky 

v září se zúčastnilo většina rodičů, každá třída si organizovala sama. Třídní schůzky pro nově 

přijaté děti, v srpnu, se zúčastnili takřka všichni rodiče. Omluveným rodičům jsme poslali 

informace emailem, nebo jsme si domluvili schůzku v jiném termínu. I nadále u nás pracuje školní 

psycholožka – pí. Ludmila Sotáková, která je pro nás velkým přínosem – nejen pro děti před 

nástupem do ZŠ, ale i pro pedagogy a rodiče (např. přednášky, školení učitelek). 

 

Nemocnost a školní úrazy 
Nemocnost byla průměrná, rodiče často nechávali děti doma preventivně nebo z obav z nákazy, 

nikoliv z důvodu nemoci.  

V průběhu školního roku došlo v MŠ ke dvěma úrazům  - zlomeniny rukou, jinak pouze k menším 

oděrkám a odřeninám. 

 

Dobrých výsledků bylo dosaženo díky kolektivu zaměstnanců, dobré spolupráci s vedením školy a 

též díky finančním prostředkům, které investuje město Králův Dvůr do našich dětí. 

 

 

 

 

V Králově Dvoře   14. 10. 2022                               D. Horáková, zástupce ředitele pro MŠ 

 

 


